เมื่อการแขงฟุตบอลไดรับความนิยมสงูก็
ยอมที่จะไมสามารถหลีกเลีย่งการพนันซึง่เปนกิจกรรมตอเนื่องจากความบันเทงิที่อยูคูกับ
สังคมไทยมานานเหมือนดงัที่กลาวไวขางตน

ในประเทศไทย มีการศกึษาวิจัยพบวา การพนนัฟุตบอลไดเร่ิมเขามาแพรหลายอยางมาก
ในชวงการแขงขันฟุตบอลโลกทีป่ระเทศสหรัฐอเมริกาเปนเจาภาพเมื่อปพ.ศ.2537(1994) ซึ่ง
ประชาชนไทยติดตามการแขงขนัเปนจาํนวนมาก หลงัจากสิน้สุดฟุตบอลโลกครัง้นัน้ความสนใจไดมุง
ไปทีก่ารแขงขนัในทวีปยโุรป เชน การแขงขนัฟุตบอลลกีของแตละประเทศในยุโรป อันเนื่องมาจาก
การที่มนีกัฟุตบอลระดับโลกสังกัดอยูในสโมสรเหลานัน้ การแขงขันฟุตบอลลีกของยุโรปจึงมี
มาตรฐานสงูและเปนทีน่ิยมไปทัว่โลก สําหรับคนไทยนัน้ใหความนยิมการแขงขันพรีเมยีรลีกของ
อังกฤษมากทีสุ่ด(พิภพ ขัติฤกษ, 2543: 1)

ทฤษฎีเกี่ยวกบัประสิทธิภาพของสื่อมวลชน ส่ือบุคคลและสื่อเฉพาะกิจ
5. แนวความคิดเกี่ยวกับทัศนคติ
6. ผลงานวิจยัที่เกี่ยวของ

ขอมูลทัว่ไปเกี่ยวกับการพนันฟุตบอลและฟุตบอลลกียุโรป 2007

การพนันฟุตบอลเขามาแพรหลายอยางมากในประเทศไทย นับแตชวงการแขงขนัฟตุบอล
โลกครั้งที ่ 15 ที่ประเทศสหรฐัอเมริกาเปนเจาภาพ เมื่อ พ.ศ. 2537 (1994) ซึ่งเปนยคุที่เทคโนโลยี
การสื่อสารเจรญิกาวหนา ประกอบกับคานยิมและนิสัยของคนไทยชอบเสีย่งและเปนกจิกรรมที่
ยอมรับในสังคมและเนื่องจากพนันฟุตบอลมีลักษณะสาํคัญ 3 ประการคือ เลนงายสะดวกไมตอง
พะวงเรื่องตาํรวจ และไมเสยีเวลา

ปจจุบัน เมื่อส่ือมวลชนไทยสามารถพัฒนาเทคโนโลยกีารสื่อสารสูงขึน้สงผลใหขอมูล

ขาวสารกฬีาฟตุบอลลีกยุโรป ไดรับการเผยแพรสูสังคมไทยในวงกวาง โดยเฉพาะเมือ่ส่ือวิทยุ
โทรทัศนสามารถเผยแพรเทปเกมสการแขงขันฟุตบอลองักฤษ เมื่อป พ.ศ.2498 (ค.ศ. 1955) ได
ปลุกกระแสความนิยมกีฬาฟตุบอลตางประเทศกับคนไทยอยางรวดเร็ว